

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

PREVIDÊNCIA

PORTARIA PREVINI N.º 170/2023, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu – PREVINI, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, **RESOLVE**:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas atribuições, para comporem a Comissão de Ética para zelar pela aplicação do código de Ética, conforme Portaria nº 243/19, de 14 de agosto de 2019, publicado no Diário oficial em 15 de agosto de 2019.

PRESIDENTE

Norma da Silva Lima - matrícula 10/100.022-1

MEMBROS

Andrea Ribeiro Rodrigues - matrícula 11/100.035-1

Maria de Jesus Lima -matrícula: 11/100 029-0

Art. 2º. DESIGNAR, na ausência um dos servidores citado no artigo 1º, os servidores abaixo relacionados:

PRESIDENTE - Suplente

Flavio de Castro Drumond - matrícula: 11/100.003-0

MEMBROS - Suplentes

Monique Ribeiro Sanches - matrícula: 10/100.023-8

Fabrício Martins de Carvalho da Silva - Matrícula: 11/100.044-3

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº 244/2015, de 14 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial de Nova Iguaçu de 15/09/2019.

Nova Iguaçu, 22 de junho de 2023.

JAILCE PERRUT DOS SANTOS SCOFANO Diretora Presidente

ld. 03866/2023

PORTARIA Nº 171/2023, DE 22 DE JUNHO DE 2023

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu – Previni, usando das atribuições que lhe confere à legislação em vigor, **RESOLVE**:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas atribuições, para comporem a Comissão de Acompanhamento das Ações do Pró-Gestão, atendendo ao Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, instituído pela Portaria MPS nº 185/2015.

PRESIDENTE

Lucas da Silva Menezes Calado Matrícula: 60/200.075-7;

MEMBROS

Pedro Henrique Braga Miranda Matrícula: 60/200.073-3:

Osmarina Santa Rita Medeiros Matrícula: 11/100.036-8;

Monique Ribeiro Sanches Matrícula: 10/100.023-8;

Priscila da Sylveira Moraes Matrícula: 60/200.050-4

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

JAILCE PERRUT DOS SANTOS SCOFANO
Diretor Presidente PREVINI

ld. 03867/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO ORDINÁRIA

O Presidente do Comitê de Investimentos – COMIN, convoca todos os componentes a participarem da 6.ª reunião ordinária a ser realizada no dia 29 de junho do presente ano, às 14:00 horas, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu – PREVINI, para deliberarem a respeito da seguinte ordem do dia:

a) Análise da execução da Política de Investimentos;

b)Análise e avaliação do desempenho dos investimentos do PREVINI em maio/2023;

c)Assuntos diversos.

MARCELLO RAYMUNDO DE SOUZA CARDOSO Presidente do COMIN

ld. 03868/2023

SEÇÃO 3 - LICITAÇÕES, CHAMAMENTOS E CONTRATOS

ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESPACHO DO GESTOR DO FMAS

ERRATA

CORRIGE, em parte, o teor da HOMOLOGAÇÃO, PROCESSO ELETRÔ-NICO SRP Nº 004/2023, publicado no Diário Oficial do Município em 15 de junho de 2023.

ONDE SE LÊ:

(...)

		VALOR GLOBAL
EMPRESA-CNPJ	GRUPO/LOTE (EDITAL)	SEMAS